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Powstanie w Europie unii gospodarczej i walutowej
miało stworzyć dla wszystkich krajów bezprecedensowe
szanse na wzrost. 20 lat później ewidentne jest, że
integracja europejska przyczyniła się do podniesienia
poziomu życia europejskich obywateli, ale towarzyszył
jej także wzrost nierównowag między państwami.
Kryzys zadłużenia ujawnił konieczność ponownego
wprowadzenia narzędzi polityki przemysłowej do
centrum polityki gospodarczej Unii Europejskiej. Frank
Lirzin opowiada się za utworzeniem Europejskich
Centrów Innowacji i Przemysłu (CEII), gromadzących
na danych tematach całe innowacyjne
oprzyrządowanie. Położone w strefach przygranicznych
centra przyjmowałyby badaczy i przedsiębiorstwa ze
wszystkich europejskich krajów. Funkcjonujące w logice
"klastra" centra umożliwiałyby przepływ nie tylko dóbr i
kapitałów, ale także ludzi i pomysłów.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
L'Atlas permanent de l'Union européenne: 1. zawsze aktualny atlas!

Ostatnia publikacja Fundacji Roberta Schumana "L'Atlas permanent de
l'Union européenne", pod wspólną redakcją Jean-Dominique'a
Giulianiego oraz Pascale Joannin, odpowiednio prezesa i dyrektor
generalnej fundacji, to pierwszy zawsze aktualny atlas, ponieważ w
inteligentny sposób łączy atuty książki i strony internetowej. To

unikalne, kluczowe dzieło można zamówić na stronie internetowej fundacji... Więcej
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Europejskie odpowiedzi na kryzys
Fundacja Roberta Schumana jest partnerem sesji naukowej
"Europejskie odpowiedzi na kryzys", organizowanej 6 marca przez
Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej we Francji. Tego poranka głos
zabiorą komisarze unijni Olli Rehn i Michel Barnier, Jean Leonetti,
francuski minister do spraw europejskich, i wielu eurodeputowanych.

Rejestracja obowiązkowa... Więcej

Jaka będzie przyszłość Unii Europejskiej?
Instytut Stosunków Międzynarodowych i Strategicznych (IRIS)
organizuje w partnerstwie z Fundacją Roberta Schumana 4. Spotkania
Europejskie, które odbędą się 10 marca w Enghien-les-bains. W tym
roku ta sesja naukowa poświęcona będzie pilnej potrzebie
"Przemyślenia Europy". Przebiegać będzie wokół 3 okrągłych stołów na
temat przyszłości euro, europejskiej polityki obronnej oraz europejskiej

polityki Francji po wyborach prezydenckich. Głos zabiorą różne osobistości świata
polityki, nauki i ekonomii. We wstępie do sesji prezes Fundacji Roberta Schumana
Jean-Dominique Giuliani zaprezentuje "Le Rapport Schuman sur l'état de l'Union
2012". Rejestracja obowiązkowa... Więcej

Wybory : 
Wybory prezydenckie w Rosji 4 marca

4 marca Rosjanie się wezwani do dokonają wyboru swojego
prezydenta. Startuje 5 kandydatów: dotychczasowy premier Władimir
Putin, Giennadij Ziuganow (Komunistyczna Partia Federacji Rosyjskiej,
KPRF), Władimir Żyrinowski (Liberalno-Demokratyczna Partia Rosji,
LDPR), były lider Sprawiedliwej Rosji (SR) Siergiej Mironow oraz

Michaił Prochorow (Słuszna Sprawa, PD), miliarder i biznesmen. Czy Władimir Putin
zostanie wybrany już w 1. turze, czy będzie potrzebował 2. tury? W kraju odbyło się
wiele manifestacji, które pokazują, że Rosjanie mają nowe oczekiwania, których nie
można zawieść... Więcej

Kryzys finansowy : 
Rada do spraw Gospodarczych i Finansowych

21 lutego ministrowie finansów Unii Europejskiej doprecyzowali swoje
stanowisko w sprawie 2 projektów rozporządzeń mających poprawić
zarządzanie strefą euro, domagających się umocnienia kontroli
budżetów narodowych i polityk krajów mierzących się z poważnymi

trudnościami. Ministrowie przyjęli rozporządzenie harmonizujące reguły szybkiej
sprzedaży i kontraktów służących przenoszeniu ryzyka kredytowego. W trosce o
administracyjne uproszczenia i wsparcie małych firm przyjęli również rozporządzenie
wyłączające bardzo małe przedsiębiorstwa spod obowiązku dostarczania informacji
finansowych i księgowych. Wreszcie, ministrowie przesądzili o priorytetach Rady w
jej negocjacjach z Parlamentem Europejskim odnośnie budżetu na 2013 rok... Więcej

List otwarty 12 szefów europejskich rządów odnośnie wzrostu
20 lutego 12 szefów rządów (Estonii, Hiszpanii, Finlandii, Irlandii,
Włoch, Łotwy, Holandii, Polski, Czech, Zjednoczonego Królestwa,
Słowacji i Szwecji) napisało do przewodniczących Komisji Europejskiej i
Rady Europejskiej Jose Manuela Barroso i Hermana Van Rompuya list
otwarty, w którym opisują kryzys jako "kryzys wzrostu" i wzywają do

podjęcia kroków dla jego przywrócenia. Unia Europejska posiada "szereg
fundamentalnych atutów gospodarczych", ale "konieczne jest działanie dla
zmodernizowania naszych gospodarek". Przywódcy zalecają zwłaszcza pogłębienie
rynku wewnętrznego, szczególnie w obszarze usług, gospodarki cyfrowej i energii,
zaangażowanie na rzecz innowacji, otwarcie ma światowe rynki i odchudzenie
europejskich regulacji, reformy rynku pracy i finansów... Więcej

Posiedzenie prezesów banków centralnych i ministrów finansów G20
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25 i 26 lutego przedstawiciele banków centralnych i ministrowie
finansów G20 wyrazili zadowolenie z postępów poczynionych przez
Unię Europejską na drodze do uregulowania kryzysu zadłużenia, ale
wspomnieli o kiepskich perspektywach wzrostu, a także utrzymujących
się światowych nierównowagach gospodarczych. Wyrazili żal z powodu
wysokiej stopy bezrobocia w wielu gospodarkach i przedyskutowali

plany działania na rzecz wzrostu i zatrudnienia. Poruszono także kwestie zwiększenia
zasobów Międzynarodowego Funduszu Walutowego (MFW) i reformy jego
zarządzania. Ministrowie i prezesi potwierdzili swoją wolę kontynuowania reform
podjętych w dziedzinie regulacji finansowych oraz zamówili raport na temat wahań
cen surowców, zielonego wzrostu i zarządzania klęskami naturalnymi... Więcej

Niemiecka gospodarka wyraźnie się rozwija, a deficyt publiczny spada do 1%
Wskaźnik Ifo z lutego pokazuje, że od 7 miesięcy morale niemieckich
przedsiębiorstw ma się bardzo dobrze. W lutym indeks osiągnął swój
najwyższy poziom - 109,6 punktu. To czwarty miesiąc wzrostu z rzędu.
W połączeniu z innymi elementami wskaźnik ten pozwala sądzić, że
Niemcy mogłyby ewentualnie uniknąć skurczenia się PKB w 1. kwartale.
Poza tym, 24 lutego federalny urząd statystyczny (Destatis) wskazał,

że deficyt publiczny w Niemczech stopniał w 2011 roku do 1% produktu krajowego
brutto, wobec 4,3% w 2010 i 3,2% w 2009. W wartościach bezwzględnych deficyt
publiczny największej europejskiej gospodarki wzrósł w ubiegłym roku do 25,3 mld
euro, przy PKB 2 570,8 mld euro... Więcej

Nowy wzrost bezrobocia we Francji
Według danych opublikowanych 24 lutego przez Dares, w styczniu
2012 roku Francja liczyła o 13 400 bezrobotnych więcej niż w grudniu
2011. Stanowi to wzrost bezrobocia o 0,5% w ciągu miesiąca i o 6,2%
w ciągu roku. Kraj liczy więc 2 861 700 osób poszukujących pracy.
Minister ds. zatrudnienia Xavier Bertrand zaakcentował nowe środki

podjęte przez rząd w celu faworyzowania zatrudnienia. Obejmują zwłaszcza rozwój
kontraktu zabezpieczenia zawodowego (Contrat de Sécurisation Professionnelle),
ułatwienie częściowego bezrobocia czy działania na rzecz staży i przemienności...
Więcej

Grecja: głosowanie nad ustawą pozwalającą uruchomić restrukturyzację długu
Greccy deputowani zaaprobowali 23 lutego projekt ustawy
zainspirowany porozumieniem nazywanym PSI (private sector
involvement), który określa praktyczne szczegóły wymazania 107 mld
euro greckiego zadłużenia będącego w rękach prywatnych wierzycieli.
Grecki minister finansów Ewangelos Wenizelos powiedział, że

głosowanie to pozwoli krajowi "rozpocząć wyłanianie się z malstromu", ale "aby
odnieść sukces, musimy być zjednoczeni, poważni, godni zaufania, wytrwali i
pracować, pracować, pracować"... Więcej

Portugalia: wzrost długu publicznego
Według danych opublikowanych 20 lutego przez Bank Portugalii, dług
publiczny tego kraju wyniósł pod koniec 2011 roku 183 mld euro, czyli
107,2% portugalskiego PKB, co stanowi wzrost o 13,7% w skali roku.
Liczba jest zgodna z prognozami MFW. Nowina poda w chwili, gdy
przedstawiciele wierzycieli państwa, Unii Europejskiej, Europejskiego

Banku Centralnego i Międzynarodowego Funduszu Walutowego, przebywają w
Portugalii z misją i powinni w przyszłym tygodniu podać do publicznej wiadomości
swoje wnioski... Więcej

Poprawia się sytuacja brytyjskich finansów publicznych
Według danych opublikowanych 21 lutego przez brytyjski Urząd
Narodowych Statystyk (ONS), brytyjska nadwyżka budżetowa, z
wyłączeniem "czasowych efektów interwencji finansowych", wyniosła w
styczniu 2012 11,8 mld funtów (ok. 14 mld euro), wobec 9,2 mld w
styczniu 2011. Co więcej, nadal według tych samych danych,
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Zjednoczone Królestwo było w styczniu 2012 roku pożyczkobiorcą
netto na kwotę 7,8 mld funtów, wobec 5,2 mld w styczniu 2011. Dług publiczny netto
wyniósł 63% produktu krajowego brutto, wobec 58,3% w styczniu 2011. Statystyki
te zaskoczyły ekonomistów... Więcej

Komisja : 
Lekka recesja w strefie euro w 2012 roku

Według prognoz Komisji Europejskiej opublikowanych 23 lutego, strefa
euro powinna w 2012 roku zmierzyć się z lekką recesją (-0,3%),
tymczasem wzrost w Unii Europejskiej będzie zerowy. Dwa pierwsze
kwartały powinny być trudne, a ożywienie spodziewane jest w drugim

półroczu... Więcej

Sankcje przeciwko Węgrom
22 lutego Komisja Europejska ogłosiła, że proponuje nie przelewać
Węgrom 495 mln euro z Funduszu Spójności z powodu nieposiadania
przez węgierski rząd narzędzi walki z nadmiernym deficytem. To
zawieszenie 29% funduszy przyznanych początkowo Węgrom na 2013
rok musi zostać potwierdzone przez państwa członkowskie i zakończy

się, gdy Węgry rozpoczną konieczne reformy. Komisja korzysta z tej możliwości,
oferowanej przez rozporządzenie w sprawie Funduszu Spójności, po raz pierwszy...
Więcej

"Europę stać na więcej"
Przewodniczący Komisji Europejskiej Jose Manuel Barroso spotkał się
21 lutego z Edmundem Stoiberem, przewodniczącym Grupy Wysokiego
Szczebla Niezależnych Partnerów ds. Obciążeń Administracyjnych,
który wręczył mu raport zatytułowany "Europę stać na więcej". W
dokumencie tym wyliczono najlepsze narodowe praktyki służące jak

najmniej obciążającemu wdrożeniu unijnej legislacji. Dokonano przeglądu 74
przykładów, zwłaszcza sprzyjających administracji on-line czy dotyczących
inteligentnych rozwiązań, szczególnie dla małych przedsiębiorstw. Celem raportu jest
docelowe zmniejszenie tych administracyjnych ciężarów i ułatwienie życia
przedsiębiorstwom, aby stymulować europejską gospodarkę i jej wzrost... Więcej

Parlament : 
Aktualizacja strony wyborów europejskich

Strona stworzona przez Fundację Roberta Schumana na wybory
europejskie w czerwcu 2009 roku została zaktualizowana w związku z
nowymi nominacjami w połowie kadencji (przewodniczącego
Parlamentu Europejskiego, przewodniczących komisji i
wiceprzewodniczących). Przetestuj też swoją znajomość Parlamentu i

odpowiedź na nasz nowy quiz!.. Więcej

Rada : 
Wnioski z Rady ds. Konkurencyjności: jednolity rynek i innowacje

Podczas Rady ds. Konkurencyjności 20 i 21 lutego 27 ministrów ds.
konkurencji przestudiowało różne instrumenty wsparcia
przedsiębiorstw, aby ułatwić ożywienie wzrostu i zatrudniania.
Wyłoniono trzy priorytety w ramach jednolitego rynku: reforma reguł
księgowych, modernizacja publicznych przetargów i poprawienie

dostępu do finansowania dla małych i średnich przedsiębiorstw. Duńska prezydencja
w Radzie Unii Europejskiej przypomniała poza tym o swojej woli i potrzebie zawarcia
szybkiego porozumienia w sprawie jednolitego europejskiego patentu. Ministrowie
debatowali ponadto nad przyszłością innowacji w Europie, szczególnie za
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pośrednictwem Programu Ramowego 2014-2020 i Europejskiego Instytutu Innowacji.
Przedyskutowali finansowanie i zarządzanie GMES, programem kosmicznym Unii
Europejskiej, równoległym i komplementarnym w stosunku do Galileo... Więcej

Kredytowe instrumenty pochodne: Rada czyni ustępstwa
24 lutego Rada ogłosiła, iż osiągnięto wspólne stanowisko w
negocjacjach z Parlamentem Europejskim w sprawie projektu
rozporządzenia dotyczącego kredytowych instrumentów pochodnych.
Poczyniono zwłaszcza krok w kierunku stanowiska Parlamentu
Europejskiego, który domaga się większej roli Europejskiego Urzędu

Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych... Więcej

Dyplomacja : 
Ponowne otwarcie przejść granicznych między Serbią i Kosowem

22 lutego Serbowie z północy Kosowa ogłosili, że barykady zbudowane
w lipcu 2011 roku i blokujące dostęp do przejść granicznych na serbską
stronę w Brnjak i Jarnje zostały zburzone i że siły utrzymania
porządku, które ich pilnowały, zostały rozproszone. W ten sposób
reagują na wymóg Unii Europejskiej, dla której postęp w negocjacjach

między Serbią i Kosowem jest warunkiem wstępnym przyznania Serbii statusu
kandydata do członkostwa. Kandydatura ta powinna zostać przeanalizowana przez
Radę w tym tygodniu... Więcej

UE/Jordania
22 lutego w Amman odbyło się pierwsze spotkanie Task Force
obejmującej Unię Europejską i Jordanię. Przy tej okazji przedstawiciele
Unii Europejskiej potwierdzili wolę wspierania Jordanii w reformach,
jakie aktualnie przeprowadza. Priorytetami są walka z korupcją,
tworzenie miejsc pracy i ułatwienie handlu oraz inwestycji. Pomoc
finansowa Unii Europejskiej dla Jordanii w latach 2011-2013 powinna

sięgnąć ok. 300 mln euro, a kwoty przyznane przez Europejski Bank Inwestycyjny
400 mln euro. Pieniądze te mają przyczynić się do modernizacji gospodarczej,
politycznej i społecznej kraju... Więcej

Większe sankcje przeciwko Syrii
Z powodu utrzymywania się represji 27 lutego 27 europejskich
ministrów spraw zagranicznych przyjęło nowy pakiet sankcji przeciwko
Syrii. Środki te wycelowane są w szczególności w bank centralny kraju
i lotniczy transport towarowy. Pakiet zawiera embargo na loty
towarowe wykonywane przez Syrię. Samoloty nie będą mogły więcej

lądować na unijnym terytorium. Poza tym, do listy blisko 150 osób, w tym głównych
członków syryjskiego reżimu, organizacji oraz przedsiębiorstw będących
przedmiotem zakazu wydawania wiz do Unii i zamrożenia aktywów dodanych
zostanie 7 nowych osób... Więcej

Dania : 
Spotkanie Nicolasa Sarkozy'ego i Helle Thorning-Schmidt

20 lutego duńska premier Helle Thorning-Schmidt, której kraj
przewodniczy aktualnie Radzie Unii Europejskiej, spotkała się w Paryżu
z prezydentem Republiki Francuskiej Nicolasem Sarkozy'm. Przy tej
okazji przywódcy wspomnieli o sytuacji w Unii Europejskiej, zwłaszcza

kryzysie zadłużenia i przygotowaniach do Rady Europejskiej 1 marca, a także
sytuacji w Syrii, w Libii i Iranie... Więcej

Hiszpania : 
Spotkanie Mariano Rajoya i Davida Camerona

21 lutego premier hiszpańskiego rządu Mariano Rajoy spotkał się w
Londynie ze swoim brytyjskim odpowiednikiem Davidem Cameronem.
Podczas konferencji prasowej powiedział, że, aby wyjść z marazmu,
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konieczne jest działanie w czterech kierunkach. Odnośnie stabilności
budżetowej przypomniał starania podjęte przez Hiszpanię w tym obszarze. W
zakresie polityki monetarnej potwierdził, iż środki, takie jak te podejmowane
aktualnie przez EBC, konieczne są dla wyjścia z kryzysu. Cameron i Rajoy powiedzieli
wreszcie, iż wspomnieli o kwestii Gibraltaru i, że "będą kontynuować dyskusję nad
tym w przyszłości", choć mają w tym temacie "różne stanowiska"... Więcej

Estonia : 
Nowy prezes Banku Estonii

22 lutego estoński prezydent Toomas Hendrik Ilves mianował Ardo
Hanssona na prezesa Banku Estonii (Eesti Pank), począwszy od 7
czerwca 2012 roku (po wygaśnięciu kadencji Andresa Lipstoka).
Poszedł za rekomendacją zarządu instytucji. Aktualnie Hansson jest
ekonomistą w Banku Światowym. Wcześniej był w latach 90-tych
członkiem komitetu nadzorczego Banku Estonii, a następnie doradcą

ekonomicznym estońskiego premiera... Więcej

Francja : 
11 listopada staje się dniem hołdu dla wszystkich poległych za Francję

20 lutego francuscy deputowani definitywnie przyjęli ustawę czyniącą z
11 listopada, dnia obchodów zawieszenia broni w 1918 roku, dzień
upamiętnienia "wszystkich poległych za Francję". I tak tego dnia
Francuzi złożą hołd nie tylko ofiarom I wojny światowej, ale również
wszystkim osobom, cywilom i wojskowym, poległym w następstwie lub

w trakcie operacji zewnętrznych... Więcej

Zatrudnienie i zarobki: kobiety zarabiają o 20% mniej niż mężczyźni
Narodowy Instytut Statystyki i Studiów Ekonomicznych (INSEE)
publikuje we współpracy z Dares kompletną panoramę zatrudnienia i
pensji. Po słowie wstępnym na temat ewolucji zatrudnienia i pensji od
2009 roku w sprawozdaniu zaprezentowano trzy raporty: na temat
polityki płac i wyników przedsiębiorstw, przekształceń kariery
zawodowej z pokolenia na pokolenie, europejskiego porównania kosztu

siły roboczej od 1996 do 2008 roku. 30 fiszek tematycznych opisuje zatrudnienie,
jego cechy charakterystyczne i pensje w sektorze prywatnym oraz publicznym
według płci, wieku itd. Ze sprawozdania wynika, że w 2009 roku kobiety zarabiały w
sektorze prywatnym średnio o 20% mnie niż mężczyźni, przy równoważnym czasie
pracy. W latach 1996-2008 siła robocza we Francji była zresztą droższa niż w
Niemczech... Więcej

Grecja : 
Dochodzenie w sprawie fałszowania statystyk

23 lutego greccy deputowani zaaprobowali 168 głosami do 76 pomysł
utworzenia parlamentarnej komisji śledczej służącej naświetleniu
twierdzeń dwóch byłych pracowników greckiego urzędu statystycznego
(ELSTAT), którzy powiedzieli, że dane dotyczące deficytu zostały

"sztucznie nadmuchane" przez socjalistyczny rząd po jego dojściu do władzy w 2009
roku. Dwie główne partie - socjalistyczna PASOK i konserwatywna ND - zrzucają na
siebie odpowiedzialność za dokonanie korekty deficytu w górę, co było detonatorem
kryzysu zadłużenia w strefie euro. Socjaliści utrzymują, że prawica minimalizowała
deficyt, kiedy była u władzy, a konserwatyści replikują, że to socjaliści sfałszowali
liczby, gdy ich zastąpili... Więcej

Bilans negocjacji między Grecją i Macedonią (BJRM)
22 lutego grecki minister spraw zagranicznych Stawros Dimas spotkał
się po raz pierwszy z osobistym wysłannikiem sekretarza generalnego
Organizacji Narodów Zjednoczonych ds. negocjacji między Grecją i
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Macedonią (BJRM) Matthew Nimetzem. Panowie poruszyli kwestię
konfliktu między dwoma krajami o nazwę Macedonii. Dokonali

podsumowania trwających negocjacji, a Dimas potwierdził wsparcie Grecji dla misji
Nimetza. Powiedział również, że, żeby znaleźć rozwiązanie, "dwie strony" powinny
zademonstrować wolę polityczną i że do poczynienia postępów niezbędny jest
sprzyjający klimat. Dlatego Dimas dał wyraz zaniepokojeniu Grecji w obliczu
pewnych działań i deklaracji Macedonii i wyraził życzenie, aby dwa kraje były
dobrymi sąsiadami... Więcej

Irlandia : 
Wizyta chińskiego wiceprezydenta w Irlandii

Od 18 do 20 lutego chiński prezydent Xi Jinping składał oficjalną wizytę
w Irlandii. Przy tej okazji podpisano umowy służące zacieśnieniu
stosunków między państwami, szczególnie w dziedzinie inwestycji,
edukacji i usług. Xi Jinping spotkał się z irlandzkim prezydentem
Michaelem D Higginsem. Irlandzki premier Enda Kenny powiedział, że

wizyta miała miejsce "na ważnym etapie rozwoju relacji między dwoma krajami".
Handel między Chinami i Irlandią jest bowiem w pełnym rozkwicie. Irlandzki minister
zatrudnienia Richard Bruton potwierdził, że intensyfikacja stosunków gospodarczych
z rynkami takimi jak Chiny "była części rządowego planu ożywienia wzrostu i
tworzenia miejsc pracy"... Więcej

Włochy : 
Nowy podatek dla włoskiego Kościoła

Włoski rząd Mario Montiego przyjął 24 lutego na Radzie Ministrów
poprawkę służącą rozciągnięciu wszelkiego nowego podatku od
nieruchomości na dobra włoskiego Kościoła łączące aktywność religijną
i handlową. "Mario Monti poinformował Radę Ministrów, że
zaprezentował w Senacie poprawkę (...) przewidującą natychmiastowe

zniesienie reguł wyłączenia budynków, gdzie aktywność handlowa nie jest wyłączną"
- wskazał rząd w komunikacie. Decyzja, której życzy sobie większość Włochów, była
poza tym umotywowana procedurą wszczętą w 2010 roku przez Komisję Europejską,
a dotyczącą podejrzeń o zakłócanie konkurencji... Więcej

Malta : 
Malta uzyskuje status obserwatora w Europejskiej Agencji Kosmicznej

20 lutego Malta podpisała porozumienie o współpracy z Europejską
Agencją Kosmiczną przyznające jej status obserwatora w łonie Rady i
komitetów agencji. Umowa ta, wieńcząca proces rozpoczęty w 2004
roku, pozwoli maltańskim studentom i badaczom na uzyskanie dostępu
do zasobów technologicznych agencji i nawiązanie kontaktu z jej

badaczami. Swoje zadowolenie wyraził maltański premier Lawrence Gonzi, który
powiedział, że umowa pokazuje "zaangażowanie rządu na rzecz badań i innowacji"
oraz że kosmos ma "zdolność stania się dla Europy sektorem niszowym". Aktualnie
maltańskimi priorytetami badawczymi odnośnie kosmosu są telekomunikacja, satelity
i inne aktywności z zakresu wysokich technologii, takie jak systemy mikro-elektro-
mechaniczne i nanotechnologie... Więcej

Szwecja : 
Liczba emigrantów bije rekordy

Według danych opublikowanych 20 lutego przez centralny urząd
statystyczny, w 2011 roku Szwecję opuściło 51 179 osób. To więcej niż
w 1887, rekordowym do tej pory roku masowych wyjazdów do Stanów
Zjednoczonych. Pierwszym celem emigrantów są kraje nordyckie,

Zjednoczone Królestwo i USA, ale od 2000 roku wyjazdy do Chin są 5 razy częstsze.
Urząd statystyczny tłumaczy tę zmianę większą zdolnością ludności do mobilności i
lokowaniem się za granicą szwedzkich przedsiębiorstw, za którymi podążają ich
pracownicy. Jednak liczba rekordowa w wartościach bezwzględnych nie jest taką w
wartościach względnych: w 2011 wyemigrowało jedynie 0,5% ludności, podczas gdy
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w 1887 kraj opuścił około 1%. Trzeba także odnotować, że wielu emigrantów
powraca następnie do kraju... Więcej

Ukraina : 
Podejrzenia co do złego traktowania Julii Tymoszenko

21 lutego czeska europosłanka Zuzana Roithova (EPP) wskazała, że
niepokoi się stanem zdrowia byłej ukraińskiej premier Julii
Tymoszenko. Wspomniała zwłaszcza, że Tymoszenko miałaby być
pozbawiona swoich kul, że miano przestano jej podawać środki
przeciwbólowe i że miałaby doświadczać "długich i dotkliwych
przesłuchań". Jej rodzina boi się szczególnie, że będzie "wystawiona na

działanie substancji toksycznych", aby poczynić ustępstwa na rzecz aktualnego
reżimu. Eurodeputowana miała dostęp do raportów medycznych z listopada 2011
roku, ale nie mogła osobiście się spotkać z byłą premier. Zezwolenie na składanie jej
wizyt ma jedynie jej adwokat i córka... Więcej

ONZ : 
Niepokój i dochodzenie w sprawie sytuacji humanitarnej w Syrii

23 lutego ONZ i Liga Arabska mianowały byłego sekretarza
generalnego ONZ Kofiego Annana specjalnym wysłannikiem do Syrii.
Jego misją będzie spotkanie się ze "wszystkimi stosownymi
rozmówcami w Syrii i poza nią", żeby "położyć kres przemocy i
kryzysowi humanitarnemu" oraz znaleźć "pokojowe rozwiązanie" dla

tego kryzysu, które "usatysfakcjonuje demokratyczne aspiracje ludu syryjskiego".
Tego samego dnia Niezależna Międzynarodowa Komisja Dochodzeniowa ds. Syrii
wręczyła Radzie Praw Człowieka ONZ ostateczną wersją raportu, w którym stwierdza,
że syryjski reżim "nie wywiązał się ze swojego obowiązku ochrony swojej populacji" i
pogwałcił prawa człowieka, co może zostać zakwalifikowane jako zbrodnia przeciwko
ludzkości. Wspomniano zwłaszcza o torturach, mordach, gwałtach, więzieniu i
zniknięciach w niewyjaśnionych okolicznościach... Więcej

Zaniepokojenie irańskim programem jądrowym
Międzynarodowa Agencja Energii Atomowej (MAEA) dokonała 24 lutego
podsumowania "ważnych rozbieżności" istniejących między nią i
Iranem, a dotyczących wyjaśnienia jego programu jądrowego, i
potwierdziła swoje "poważne zaniepokojenie" odnośnie wojskowego
wymiaru programu. Podczas ostatniej wizyty inspektorów MAEA w
Iranie "przeprowadzona została intensywna dyskusja w sprawie

ustrukturyzowanego podejścia służącego wyjaśnieniu wszystkich pozostających w
zwieszeniu kwestii dotyczących irańskiego programu atomowego" - stwierdza agencja
w swoim kwartalnym raporcie. Według dokumentu, "między Iranem i agencją nie
mogło zostać osiągnięte żadne porozumienie, ponieważ [między stronami] istnieją
ważne rozbieżności dotyczące tego podejścia"... Więcej

OBWE : 
Zgromadzenie Parlamentarne OBWE

Członkowie Zgromadzenia Parlamentarnego OBWE zjechali się do
Wiednia na obrady 23 i 24 lutego. W swoim przemówieniu

otwierającym przewodniczący Zgromadzenia Petros Efthymiou wspomniał o wadze
poszanowania państwa prawa i ochrony wolności w internecie. Następne dyskusje
dotyczyły rozmaitych tematów. Mówiono o kwestii poszanowania praw człowieka,
zwłaszcza w wiezieniach, oraz systemach sądowniczych. Parlamentarzyści
dyskutowali także na temat kryzysu zadłużenia w strefie euro, akcentując przy tej
okazji konieczność połączenia polityk oszczędnościowych i polityk wsparcia wzrostu.
Wreszcie, przedyskutowali zagadnienia związane z bezpieczeństwem, takie jak
transnarodowy terroryzm, cyberzagrożenia, związek polityk zwalczania terroryzmu i
praw człowieka... Więcej

Eurostat : 
Wzrost zamówień przemysłowych w strefie euro i w UE

http://www.scb.se/Pages/PressRelease____329028.aspx
http://www.eppgroup.eu/press/showpr.asp?prcontroldoctypeid=1&prcontrolid=10989&prcontentid=18416&prcontentlg=en
http://www.eppgroup.eu/press/showpr.asp?prcontroldoctypeid=1&prcontrolid=10989&prcontentid=18416&prcontentlg=en
http://www.un.org/apps/news/story.asp?NewsID=41346&Cr=syria&Cr1=
http://www.un.org/apps/news/story.asp?NewsID=41346&Cr=syria&Cr1=
http://www.isisnucleariran.org/assets/pdf/IAEA_Iran_Report_24February2012.pdf
http://www.isisnucleariran.org/assets/pdf/IAEA_Iran_Report_24February2012.pdf
http://www.oscepa.org/news-a-media/press-releases/896-protecting-internet-freedom-human-rights-and-fighting-transnational-threats-should-be-top-priorities-say-participants-of-osce-parliamentary-assembly-meeting
http://www.oscepa.org/news-a-media/press-releases/896-protecting-internet-freedom-human-rights-and-fighting-transnational-threats-should-be-top-priorities-say-participants-of-osce-parliamentary-assembly-meeting
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/4-22022012-AP/EN/4-22022012-AP-EN.PDF


Według danych opublikowanych przez Eurostat 22 lutego, zamówienia
przemysłowe w grudniu 2011 wzrosły w stosunku do poprzedniego
miesiąca o 1,9% w strefie euro i o 1,3% w Unii Europejskiej. Między
2010 i 2011 wzrosty te wyniosły 8,3% i 7,6%... Więcej

Opracowania/raporty : 
"Le siège dans tous ses Etats"

Europejskie Stowarzyszenie Młodych Przedsiębiorców publikuje raport
zatytułowany "Le siège dans tous ses Etats". Ambicją autorów jest
przestudiowanie różnych argumentów za lub przeciw utrzymaniu
siedziby Parlamentu Europejskiego w Strasburgu. I tak wspominają o
ciężarze historycznym i symbolicznym Strasburga, symbolu "bolesnej
historii Europy". Wzmiankują też o znaczeniu obecności pomieszczeń

Parlamentu w różnych miejscach, co odzwierciedla różnorodność Unii. Wreszcie,
analizują koszty finansowe i środowiskowe podróży spowodowanych tym rozbiciem.
Ostatecznie opracowanie to kończy się wnioskiem, iż mamy interes w zachowaniu
Parlamentu w Strasburgu, ale sformułowano zalecenia dla poprawienia warunków
pracy osób przyjeżdżających pracować do tego miasta... Więcej

Informacyjny raport Senatu na temat budżetu Unii Europejskiej
21 lutego Pierre Bernard-Reymond, francuski senator, złożył raport
poświęcony zasobom własnym Unii Europejskiej. Wychodząc od
stwierdzenia o spadku udziału tradycyjnych zasobów własnych, które
wynoszą nie więcej niż 14% łącznego budżetu UE, sformułował wiele
propozycji, żeby sprowadzić te proporcje do 60% budżetu: zniesienie

rabatów, z których korzystają pewne kraje; stworzenie nowych zasobów własnych za
pośrednictwem rozbicia dochodów z VAT-u i wprowadzenia europejskich podatków
(od spółek, transakcji finansowych, papierosów, alkoholu, emisji CO2, energii, gier
internetowych); podwyższenie europejskiego budżetu z 1 do 2% dochodu
narodowego brutto między 2012 i 2020 rokiem. To ostatnie mogłoby mieć miejsce za
pośrednictwem przekazania pewnych wydatków ze szczebla krajowego na
europejski... Więcej

Kultura : 
Impresjoniści w Wiedniu

Albertina w Wiedniu prezentuje do 13 maja 2012 roku wystawę
poświęconą impresjonistom. Z tej okazji zwiedzający mogą obejrzeć
ponad 200 pasteli, rysunków i akwareli impresjonistów oraz
postimpresjonistów takich jak Monet, Degas, Renoir, Pissarro, Manet,
Seurat, Signac, Cézanne czy Gauguin. Ten wybór dzieł uwydatnia
jakość ich prac na papierze, które, będąc mniej znane od obrazów, są

nie mniej godne zauważenia... Więcej

Ai Weiwei
W ramach ekspozycji zatytułowanej "Ai Weiwei: plecionki" Muzeum Jeu
de paume prezentuje do 29 kwietnia 2012 roku fotografie i wideo
zrealizowane przez chińskiego artystę i dysydenta Ai Weiwei.

Wystawione dzieła, z których niektóre odmalowują transformację, którą przechodzą
Chiny, szczególnie w miastach, a inne są częścią podejścia czystszego artystycznie,
ujawniają wielorakie oblicza artysty. To pierwsza wielka wystawa we Francji
poświęcona Ai Weiwei... Więcej

"Judaizm: świat historii"
W ramach serii wystaw poświęconych historii kulturalnej religii Muzeum
De Nieuwe Kerk w Amsterdamie prezentuje do 15 kwietnia 2012 roku
ekspozycję zatytułowaną "Judaizm: świat historii". Przedstawiono na

niej ponad 500 przedmiotów reprezentatywnych dla żydowskiej religii, kultury, sztuki
i historii. Wśród nich znajduje się zwój z Morza Martwego z I wieku, najstarszy zwój
Tory, rękopisy, obrazy i arrasy... Więcej
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http://www.albertina.at/jart/prj3/albertina/main.jart?rel=en&reserve-mode=active&content-id=1202307119317&ausstellungen_id=1290780438042
http://www.albertina.at/jart/prj3/albertina/main.jart?rel=en&reserve-mode=active&content-id=1202307119317&ausstellungen_id=1290780438042
http://www.jeudepaume.org/index.php?page=article&idArt=1500&lieu=1
http://www.jeudepaume.org/index.php?page=article&idArt=1500&lieu=1
http://www.nieuwekerk.nl/en/#/en/tentoonstellingen/judaism-a_world_of_stories/index.htm?m=4
http://www.nieuwekerk.nl/en/#/en/tentoonstellingen/judaism-a_world_of_stories/index.htm?m=4


"Claude Debussy, muzyka i sztuki"
Muzeum Oranżerii organizuje do 11 czerwca 2012 roku wystawę
zatytułowaną "Claude Debussy, muzyka i sztuki", poświęconą relacjom
muzyka z artystami i poetami jego epoki. Na ekspozycji zgromadzono
obrazy, rysunki, pastele, rękopisy, listy i fotografie tych artystów,
pochodzące w części z kolekcji trzech zaprzyjaźnionych z Debussy'm
rodzin - malarza Henry'ego Lerolle'a, kompozytora Ernesta Chaussona i

radcy stanu Arthura Fontaine'a. Na wystawie podkreślono zainteresowanie
Debussy'ego antykonformizmem w dziedzinie sztuki... Więcej

Richard Prince
Muzeum Picassa w Maladze organizuje do 27 maja 2012 roku, w
partnerstwie z fundacją FABA, wystawę poświęconą Richardowi
Prince'owi. Z tej okazji zaprezentowane zostaną zwiedzającym obrazy,

fotomontaże i kolaże zrealizowane przez tego amerykańskiego artystę, poruszającego
w swojej twórczości zagadnienia kultury popularnej i świata mediów, w trakcie dwóch
ostatnich lat. Ekspozycja jest światową premierą... Więcej

Targi Książki w Brukseli
Od 1 do 5 marca 2012 roku, w prestiżowej warowni Tour&Taxis,
odbędą się Brukselskie Targi Książki. Tegoroczne targi pod hasłem
"Sex, Books & Rock'n'Roll" chcą przypomnieć o wielkich pisarzach,
którzy piórem walczyli o wolność myśli, wyobraźni, snów i pragnień.
Gościem honorowym będzie Brytyjka Marianne Faithfull, aktorka,

muzyk i piosenkarka... Więcej

Kalendarz :

27
lut.

27 lutego 
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

28
lut.

28 lutego 
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych

1
marz.

1-2 marca 
Bruksela
Rada Europejska

4
marz.

4 marca 
Rosja
Wybory prezydenckie

8
marz.

8-9 marca 
Bruksela
Rada ds. Wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych

9
marz.

9 marca 
Rada ds. Ochrony Środowiska

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

http://www.musee-orsay.fr/en/events/exhibitions/extramural/exhibitions/article/debussy-la-musique-et-les-arts-30630.html?cHash=8b85b045b1
http://www.musee-orsay.fr/en/events/exhibitions/extramural/exhibitions/article/debussy-la-musique-et-les-arts-30630.html?cHash=8b85b045b1
http://www.spainisculture.com/en/eventos/malaga/exposicion_prince_picasso.html
http://www.spainisculture.com/en/eventos/malaga/exposicion_prince_picasso.html
http://www.flb.be/
http://www.flb.be/
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=522&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=522&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=522&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=522&lg=es
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

Redaktorzy Biuletynu :

http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=522&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=522&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=522&lg=de
http://fr-fr.facebook.com/people/Robert-Schuman-Frs/1181838521
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